

令和5年4月3日（令和5年6月5日）

滋賀国道管内敷地保全工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	滋賀国道管内敷地保全工事
工事地名	滋賀県大津市他滋賀国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220010001	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	9,212,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内敷地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		79,256,434				
巡視・巡回工		式	1		141,920				
道路巡回工		式	1		141,920				
巡視(A)	一般運転手 土木一般世話役	時間	10	6,384	63,840			単-1号	
巡視(B)	一般運転手 土木一般世話役(夜間)	時間	10	7,808	78,080			単-2号	
道路土工		式	1		310,900				
掘削工		式	1		62,540				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	200	312.7	62,540			単-3号	
路体盛土工		式	1		146,600				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	733	146,600			単-4号	
法面整形工		式	1		78,520				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	200	392.6	78,520			単-5号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内敷地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		23,240				
整地	残土受入れ地での処理	m3	200	116.2	23,240			単-6号	
防護柵工		式	1		834,520				
防止柵工		式	1		834,520				
基礎ブロック(立入防止柵)	180×180×450 設置	個	40	3,195	127,800			単-7号	
支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)	柵高 1.8m 設置	m	80	8,834	706,720			単-8号	
除草工		式	1		74,994,600				
道路除草工		式	1		74,994,600				
道路除草(複合)	肩掛式	m2	74,000	121.2	8,968,800			単-9号	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	56,000	124.1	6,949,600			単-10号	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	20,000	121.2	2,424,000			単-11号	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	14,000	124.1	1,737,400			単-12号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内敷地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路除草(複合)	肩掛式	m2	6,000	124.1	744,600					単-13号
道路除草(複合)	肩掛式	m2	32,000	122.2	3,910,400					単-14号
道路除草(複合)	肩掛式	m2	88,000	122.2	10,753,600					単-15号
道路除草(複合)	肩掛式	m2	220,000	121.2	26,664,000					単-16号
除草処分		t	60	20,900	1,254,000					単-17号
除草処分		t	40	15,000	600,000					単-18号
除草処分		t	24	22,000	528,000					単-19号
除草処分		t	16	22,000	352,000					単-20号
除草処分		t	20	18,000	360,000					単-21号
除草処分		t	20	19,000	380,000					単-22号
除草処分		t	60	19,000	1,140,000					単-23号
除草処分		t	220	20,900	4,598,000					単-24号

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内敷地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草シート	不織布短繊維シート t=4mm	m2	1,000	1,391	1,391,000			単-25号	
防草用張コンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=10cm	m2	600	3,732	2,239,200			単-26号	
舗装工		式	1		482,000				
アスファルト舗装工		式	1		482,000				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	200	575	115,000			単-27号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	200	1,835	367,000			単-28号	
構造物撤去工		式	1		454,794				
構造物取壊し工		式	1		454,794				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	60	7,411	444,660			単-29号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	60	168.9	10,134			単-30号	
仮設工		式	1		2,037,700				
仮水路工		式	1		688,200				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内敷地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮排水管	据付 コルゲートパイプ 350 ×350 t=1.6mm	m	60	11,470	688,200			単-31号	
交通管理工		式	1		1,349,500				
交通誘導警備員A		人日	50	14,490	724,500			単-32号	
交通誘導警備員B		人日	50	12,500	625,000			単-33号	
直接工事費		式	1		79,256,434				
共通仮設費		式	1		6,829,750				
共通仮設費		式	1		50,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1		50,750			内-1号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,779,000				
純工事費		式	1		86,086,184				
現場管理費		式	1		32,356,000				

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡視(A)	一般運転手 土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	6,384
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	20,475	2,559.37			
土木一般世話役		人	0.125	25,095	3,136.87			
ライトバン	1.5L	台・時間	1	687	687			
計					6,383.24			
単価					6,384	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-25

単-2号	巡視(B)	一般運転手 土木一般世話役(夜間)	単位	時間	数量	1	単価	7,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)		人	0.125	25,593	3,199.12		
	土木一般世話役		人	0.125	31,368	3,921		
	ライトバン	1.5L	台・時間	1	687	687		
	計					7,807.12		
	単価					7,808	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	312.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	312.7	312.7		
計						312.7		
単価						312.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	733	733		
計						733		
単価						733	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	392.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	392.6	392.6		
計						392.6		
単価						392.6	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.2	116.2		
計						116.2		
単価						116.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	基礎ブロック(立入防止柵)	180×180×450 設置	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,195	3,195		
	計					3,195		
	単価					3,195	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)	柵高 1.8m 設置	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	2,774	2,774		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	6,060	6,060		
	計					8,834		
	単価					8,834	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	121.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	121.2	121.2		
計						121.2		
単価						121.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	124.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	124.1	124.1		
計						124.1		
単価						124.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	121.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	121.2	121.2		
計						121.2		
単価						121.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	124.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	124.1	124.1		
計						124.1		
単価						124.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	124.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用		m 2	1	124.1	124.1	
計							124.1	
単価							124.1	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	122.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		m 2	1	122.2	122.2	
計							122.2	
単価							122.2	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	122.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		m 2	1	122.2	122.2	
計							122.2	
単価							122.2	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	121.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用		m 2	1	121.2	121.2	
計							121.2	
単価							121.2	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	20,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)				t	1	20,900	20,900	
計							20,900	
単価							20,900	円/t

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)				t	1	15,000	15,000	
計							15,000	
単価							15,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	除草処分		単位	t	数量		単価	22,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	22,000	22,000		
	計					22,000		
	単価					22,000	円/t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	除草処分		単位	t	数量		単価	22,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	22,000	22,000		
	計					22,000		
	単価					22,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	除草処分		単位	t	数量		単価	18,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	除草処分		単位	t	数量		単価	19,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	除草処分		単位	t	数量		単価	19,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円/t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	除草処分		単位	t	数量		単価	20,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,900	20,900		
計						20,900		
単価						20,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	防草シート	不織布短繊維シート t=4mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1.05m2	m 2	1	1,391	1,391			
計						1,391			
単価						1,391		円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	防草用張コンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,645	3,645			
養生工		防草コンクリート	m 2	1	86.77	86.77			
計						3,731.77			
単価						3,732		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	575	575		
計						575		
単価						575	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,835	1,835		
計						1,835		
単価						1,835	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,411	7,411			
計						7,411			
単価						7,411	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量		1	単価	168.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	168.9	168.9			
計						168.9			
単価						168.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	仮排水管	据付 コルゲートフリューム 350×350 t=1.6mm	単位	m	数量	1	単価	11,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートフリューム	据付 350×350以上550×550以下 全ての費用	m	1	11,470	11,470		
	計					11,470		
	単価					11,470	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	14,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	14,490	14,490		
	計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500			12,500
計								12,500
単価								12,500 円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	台・時間	数量	単価	金額	単価	概要
ライトバン	1.5L					1	687	
ガソリン	レギュラー	L	2.6	147		382		
ライトバン	1.5L 運転時間当り損料	時間	1	185		185		
ライトバン	1.5L 供用日当り損料	日	0.125	961		120		
計						687		
単価						687	円/台・時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	栗東市環境センター	t	100	20,900	2,090,000		
計					2,090,000		
単価					20,900	円／t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	力興木材工業(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	(株)水ロテクノス	t	100	22,000	2,200,000		
計					2,200,000		
単価					22,000	円/t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	大津市北部クリーンセンター	t	100	18,000	1,800,000		
計					1,800,000		
単価					18,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	19,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		野洲クリーンセンター						
			t	100	19,000	1,900,000		
計						1,900,000		
単価						19,000	円/t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	19,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		守山市環境センター						
			t	100	19,000	1,900,000		
計						1,900,000		
単価						19,000	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.05m ²	単位	m ²	数量	1	単価 1,391
防草シート設置(露出)	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	単位	数量	単価	金額	摘要
		m ²	1	599	599	
防草シート	ポ ^レ リエステル t=4mm	m ²	1.05	755	792	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,391	
単価					1,391	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,645
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,095	25,095			
普通作業員		人	3.2	20,160	64,512			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m 3	12.1	22,500	272,250			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,643			
計					364,500			
単価					3,645	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	86.77
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	25,095	2,258		
普通作業員		人	0.31	20,160	6,249		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		170		
計					8,677		
単価					86.77	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1			7,411
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,411	7,411	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,411	
単価					7,411	円/m ³

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A		人日	1			14,490
交通誘導警備員 A		人	1	14,490	14,490	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					14,490	
単価					14,490	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	